PAGE

	       Администрация
 муниципального образования Таремский сельсовет
Павловского муниципального района
Нижегородской области

Постановление

	06.03.2015
	                           №    3

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории муниципального образования Таремский сельсовет, утвержденного постановлением № 7 от 21.03.2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 14.10.2014 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты РФ и о признании утратившими силу отдельных полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора и муниципального контроля»,
1. Внести изменение в административный регламент административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории муниципального образования Таремский сельсовет, утвержденного постановлением № 7 от 21.03.2014 года (далее – административный регламент) в следующем порядке:
-1.1  п. 2.3.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.3.3. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
         В исключительных случаях, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен начальником Администрации, но не более чем на пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия»;
- 1.2 В п.1.7 . подпункт 1 изложить его в следующей редакции:
«1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки.  Уполномоченные по защите  прав предпринимателей вправе лично принимать участие в выездных проверках органов контроля (надзора), проводимых в отношении обратившимся к ним предпринимателей».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом муниципального образования Таремский сельсовет Павловского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района.

3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Таремский сельсовет Безрукова О.В.
Глава администрации

                  Ю.Г. Шахов